judicibus nominatim & communiter electis oblata, accepissent
sententia. Additum est commentum, q̄ velut honestissimo titulo
hoc fore disfragium apud idiotas ornaretur, videlicet, oportere ius-
dices certos habere, quos si recusaremus, iam haberent, quo in
odiū vulgi nos traherent & iactarent. Nolle scz nos pati vlo-
los iudices, Ita solidissima veritas Eccij & Eccianorum, metuit
lucem & publicum, sibi scz optime cōscia, quasi orbis & cuiuscq;
optimi viri iudicium parum sit, quo recepta sunt tam multa, q̄
olim sancti Patres dixerūt, scripserant, disputauerunt, Fecerūt
ita, forte q̄ iudices fore sperarent eos, q̄s in universitatibus pas-
sim contra nos, pro se stare sciebant, aut quod magis suspicor.
q̄ Eccius meus cōscius sibi non intellecta fesscripturę. Latibus
lū huius conscientię hac ratione quereret, nam & si est homo in li-
teris humānis & opinōibus scholasticis varie & copiose erudit⁹
in sacrarum literarū ego inanem inueni disputatorem, qđ mihi
pro modestia sua ignoscet, quia verū dico, & suo tempore p̄
babō, vbi ea non sufficerint, q̄ ipse met in papyrum effudit
testimonia imperiti huius credibilis nimis, non q̄ mihi soli
vendicē scripturarū sanctarū scientiā (sic ēm me soler crimiari,
qñ alid qđ dicat nō ē ad manū sed q̄ arbitrer me ī sacris literis
tm versatum & exercitatum, vt de scholastici theologi scientia,
qui sacras literas vix a limie salutauit, possim sine periculo p̄
nunciare.

Altera machina fuit, Carlstadi⁹ noster secū libros attulerat.
Cū si hō nestissima disputandi & tutissima ratio, ex pr̄sentib⁹
libris loca ostendere, & dicta vel probare vel confutare, mag-
no tumultu, hoc Eccius noster detrectauit. Nā videbatur cuī
usdam cōp̄ilatoris ingenio & opera frenus, multas cōfarcinasse
autoritates S. patrū, studioq; factionis sue auxisse, sibi periculū
erat, nec sicut aliquoties cōuincebat, ita semper cōuinceretur
male induxisse dicta patrū, Nam cū precedētia & sequentia
non vidisset (neccē veritas, vt dixi, querebat) ita illas aptauit
ad propositū, vt nihil minus valeret ad propositū, nisi q̄ des-
lectabat eū aliquādō & risum miscere auditorio. Statuerunt
itaq; pro Eccj voluntate, libros domi relinquendos esse, & so-
lius memorij & lingue viribus, ac libertate disputandū, hoc ē
quod optimi quidā dixerunt, hanc disputationē non de veri-
tate, sed de laude memorij & lingue agitari. Pretexuit tñ & hic
Adam ille, folium sici pulcherrimū, quod sane nullus, nisi sit
sipes, intelligat, videlicet puerile & ridiculū esse, theologum e
libris aut schēdis disputare. Et mirū q̄ blandū sibi vulgi mur-
Aij